
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036   

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 

 

 

 
 

Al Personale Docente ed Ata 
        Agli Atti 

        All’albo dell’Istituto 
        Al sito istituzionale 

 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU - 
Missione 4 – Istruzione E Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di 
Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION 
CLASSROOM” 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO PER IL SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO E COLLAUDATORE PER 
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO “Nuovi ecosistemi di apprendimento” –  
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14850  
CUP G84D22007220006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), di cui al Regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021;  
VISTO il Decreto di riparto n. 218 del giorno 08/08/2022 delle risorse tra le istituzioni scolastiche, 

Allegato 1 - Azione 1 - Next Generation Classrooms, in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

mailto:vtpc010003@istruzione.it




VISTO l’ Avviso prot. 107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente le 
Istruzioni operative PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0;  

VISTA la candidatura del 24/02/2023 con la quale il Liceo Classico Mariano Buratti ha richiesto 
l’autorizzazione del progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 45365 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 
Merito e questa Istituzione Scolastica, assunto a ns protocollo n. 2913 del 20/03/2023;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio E.F. 2023 prot. 2950 del 20/03/2023; 
VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 20/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2023 nel quale è inserito il progetto in oggetto autorizzato e finanziato: 
VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 9 maggio 2023 che stabilisce i criteri per la selezione del 

personale interno ed esterno per le attività inerenti al progetto PNRR Piano Scuola 4.0 – Azione 1 
Next Generation Classroom; 

VISTA  la procedura di selezione prot. 4462 del 12/05/2023; 
VISTO il verbale prot. 4822  del 22 Maggio 2023 di valutazione effettuata dal Dirigente Scolastico e dal 

D.S.G.A; 
 

DECRETA 
 

Art.1 la pubblicazione della graduatoria per il reclutamento di n° 1 assistente amministrativo per 
il supporto tecnico-operativo all’attuazione del progetto  
 

Candidato: POLEGGI MASSIMO 

TABELLA A – Titoli culturali di ammissione                                                             PUNTI 
Max punti 15  

A1 
 

Laurea magistrale (laurea specialistica di cui al 
nuovo ordinamento universitario) o laurea 
vecchio ordinamento 

  

A2 Laurea triennale conseguita ai sensi del nuovo 
ordinamento universitario  

  

A3 Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado  1 
  

TABELLA B – Altri titoli culturali  

Max punti 25 

B1 

 

Dottorato di ricerca  

B2 Master (minimo 1.500 ore) conseguito presso 

Università in Italia o all’estero della durata 

minima di due anni 

 

B3 Master conseguito presso Università in Italia o 

all’estero della durata minima di un anno 

 

B4 Ulteriore titolo di studio (oltre quello utilizzato per 

l’accesso alla selezione) 

 



TABELLA C – Esperienze professionali  

Max punti 55 

C1 

 

Incarico di Animatore Digitale  

C2 Incarico di componente del team per 

l’innovazione 

 

C3 Pregresse esperienze in qualità di progettista, 

collaudatore, valutatore, docente esperto, 

tutor in progetti PON o altri progetti europei 

 

C4 Pregresse esperienze, in qualità di progettista 

/valutatore/facilitatore, in altri progetti non 

PON e non europei  

 

C5  Esperienza di progettazione, realizzazione, 

monitoraggio, valutazione, rendicontazione 

e controlli di progetti nazionali ed europei 

8 

C6 Esperienza di realizzazione, rendicontazione e 

controlli di attività formative e/o acquisti 

realizzati con fondi ministeriali 

3 

C7 Partecipazione come discente a corsi di 

formazione specifici su PNRR o 

Progettazione 

8 

C8 Partecipazione al gruppo di lavoro 

propedeutico alla all’attuazione del progetto 

PNRR 

3 

C9 Frequenza di corsi di formazione sulla gestione 

dei fondi europei 

1 

C10 Partecipazione a corsi di formazione relativi alla 

gestione amministrativa 

1 

C11 AAttività di formatore per docenti/ATA su uso 

delle nuove tecnologie/piattaforme 

informatiche /applicativi digitali 

 

 

Punteggio attribuito (a cura dell’Amministrazione)                                                             TOTALE 

Titoli culturali 
 

 2 Titoli professionali  24  26 

 

B5 Certificazioni informatiche 1 



Art.2 la pubblicazione della graduatoria per il reclutamento di n° 1 collaudatore 

 
Candidato: SERAFINI STEFANO 

 

TABELLA B – Altri titoli culturali  

Max punti 25 

B1 

 

Dottorato di ricerca  

B2 Master (minimo 1.500 ore) conseguito presso 

Università in Italia o all’estero della durata 

minima di due anni 

 

B3 Master conseguito presso Università in Italia o 

all’estero della durata minima di un anno 

 

B4 Ulteriore titolo di studio (oltre quello utilizzato per 

l’accesso alla selezione) 

 

B5 Certificazioni informatiche 2 

 

TABELLA C – Esperienze professionali  

Max punti 55 

C1 

 

Incarico di Animatore Digitale  

C2 Incarico di componente del team per l’innovazione  

C3 Pregresse esperienze in qualità di progettista, 

collaudatore, valutatore, docente esperto, tutor 

in progetti PON o altri progetti europei 

 

C4 Pregresse esperienze, in qualità di progettista 

/valutatore/facilitatore, in altri progetti non PON 

e non europei  

 

TABELLA A – Titoli culturali di ammissione                                                                PUNTI 
Max punti 15  

A1 
 

Laurea magistrale (laurea specialistica di cui al nuovo 
ordinamento universitario) o laurea vecchio 
ordinamento 

  

A2 Laurea triennale conseguita ai sensi del nuovo 
ordinamento universitario  

  

A3 Diploma di Scuola Secondaria di Secondo Grado  1 



C5  Esperienza di progettazione, realizzazione, 

monitoraggio, valutazione, rendicontazione e 

controlli di progetti nazionali ed europei 

 

C6 Esperienza di realizzazione, rendicontazione e 

controlli di attività formative e/o acquisti 

realizzati con fondi ministeriali 

 

C7 Partecipazione come discente a corsi di formazione 

specifici su PNRR o Progettazione 

 

C8 Partecipazione al gruppo di lavoro propedeutico alla 

all’attuazione del progetto PNRR 

 

C9 Frequenza di corsi di formazione sulla gestione dei 

fondi europei 

 

C10 Partecipazione a corsi di formazione relativi alla 

gestione amministrativa 

 

C11 AAttività di formatore per docenti/ATA su uso delle 

nuove tecnologie/piattaforme informatiche 

/applicativi digitali 

 

 

Punteggio attribuito (a cura dell’Amministrazione)                                                             TOTALE 

Titoli culturali 
 

 3 Titoli professionali       -   3 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione. 
Il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio del sito della scuola all’indirizzo:  
 https://www.liceoburatti.edu.it/it/  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Clara Vittori 

 

 

 

https://www.liceoburatti.edu.it/it/

		2023-05-23T13:06:06+0200
	CLARA VITTORI




